1589 r. Mapra 9-ro xHd.

Hzb saarm N 50, 3a 17061708 r, 1. 931—934.

18. MNpusuaeria Kopona Curusmyspa lll-ro wa ochoBadie ropoja Bupwb cb Hapaniemb emy MaraeGypr-
cKaro npasa, NoATBepMACHHAA Koponewb Baagucrasows IV Bb 1642 roay.

Roku tysigenego siedmsetnego széstego, mie-
sigca Septembra széstego dnia.

Przed nami sedziami gléwnemi, na try-
bunal w wielkim xigstwie Litewskim z wo-
iewodztw, ziem y powiatéw, na rok teraz-
nieyszy tysigezny siedmsetny sz6sty obranemi,
stan6wszy oczewiscie patron im§é pan Michat
Frackiewicz, przywiley nayiaSnieyszego kréla
iegomoSci polskiego Wladystawa czwartego,
miastu Birzafiskiemu na rzecz wnim wyrazong
dany, do akt podat w te stowa pisany:

Wiladislaus quartus, Dei gratia rex Poloniae
etc. Significamus praesentibus literis nostris,
quorum interest, universis et singulis, exhibitas
fuisse coram nobis literas pargameneas, manu
serenissimi olim parentis nostri desideratissimi
subseriptas, et sigillo minoris cancellariae
magni ducatus Litvaniae pensili communitas,
sanas, salvas et illaesas, omnique suspitionis
not4 carentes, continentes in se certas liber-

tates et immunitates, civitati illustris. Janussii
Radziwit, ducis Birzarum et Dubincorum, sacri
Romani imperii principis, archicamerarii magni
ducatis Litvaniae, Camenecensis, Casimiriensis,
Seyvensis, Bystricensis capitanei, nostri admi-
nistratoris Mohyloviensis, haereditariae Birze
D—sis servientes, petitumque a nobis est, ut
easdem authoritate nostra regia approbare,
confirmare et ratificare dignaremur. Quarum
quidem literarum tenor de verbo ad verbum
sequitur estque’ talis:

In nomine sanctae et individuae Trinita-
tis, Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.
Quod cum humanae naturae ea sit fragi-
litas, ut omnium rerum et actionum, etiam
quae splendore atque authoritate immortalem
expostulare videntur memoriam, facile nos ca-

peret oblivio, et quae in usum et commodum

hominum studio, labore atque diligentia con-
duntur, statuuntur et perficiuntur, temporis
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diuturnitate brevi evanescerent, nisi literarum
apicibas consignata, facile ad cognoscendum
et repetendum, cuique sese exhiberent via. Pro
inde mt illa, quae nonnunquam praeclare et
gloriose gesta sunt, his et jura, privilegia et
statuta, principum benevolenti4 in wsum ho-
minum concessa et donata, sagax hominum
industria literis mandare adinvenit etconsve-
vit. Nos etiam Sigismundus tertius, Dei gra-
ti4 rex Poloniae, etc. nec non regni Sveciae
proximus haeres, et futurus rex. Significamus
tenore praesentium, quorum interest, universis
et singulis, harum notitiam habituris, quod
cum illustris et magnificus Christophorus
Radziwil, dux in Birze, et Dubinki, palatinus
Vilnensis, supremus exercituum M. D. Litva-
niae, Solecensis, Kokenhausensis, Urzgdoviensis,
Borissoviensisque etc. capitaneus, exposuisset
nobis propter splendorem, ornatumque patriae,
et nominis, et defensionem loci atque reipub-
licae, se in animum induxisse et suscepisse
oppidum patrium et haereditarium Birze ex
lapide et cocto latere velle exaedificare, arcemque
et oppidum ipsum contra insultum hostis
Moschi, cuius finibus proximum est, ad incur-
sionesque ac repellendum aptum, praesidiis
firmare et communire. Et quandoquidem rempub-
licam hanc nostram, et opibus optime auctam,
et praesidiis quam plurimis undique firmatam
et stabilitam, tum et civitates optime consti-
tutas esse cupiamus, studium hoc et operam
magnifici Christophori Radziwil, quo et rei-
publicae dignitatem amplitudinemque adaugere,
et tueri, et patrii loci splendorem illustrare,
non sine magnis sumptibus, suscepit, vehemen-
ter non poséumus non probare in fundationem
et munitionem oppidi Birze, cuius nomen,
denominationem patriae Radzivilorum habet,
libenter assentimur etapprobamus: ac ut tanto
maiori diligentio et studio opus inchoatum
perfici et freqventid hominum compleri possit,